
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

A»77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 20. února 2021

Praha 4. března 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 20. února 2021, evidované pod č. j.:

ve věci dotazů:

1) kontrolní zprávu z kontrolní činnosti úřadu na stadionu Slavie dne 18.2.2021

2) seznam kontrol, které odbor ochrany veřejného zdraví prováděl v období 1.1.2021 až

19.2.2021.

Uveďte minimálně datum a čas kontroly, kontrolovaný subjekt a při jaké příležitosti či

z jakého důvodu ke kontrole došlo (typicky sportování událost, kulturní událost,

upozornění od ...), číslo/s jednací každé kontroly.

3) Vyznačte v seznam ty kontroly, kterých se osobně zúčastnil Ředitel odboru ochrany

veřejného zdraví

4) dotazy:

a)Kolik osob je zaměstnáno s odbore ochrany veřejného zdraví MZ?

b)Kolik těchto osob je ve státní službě a kolik v zaměstnaneckém poměru (ne ve

státní službě)?

5) Kolik osob zaměstnaných či pod státní službou MZ z libovolného odboru MZ se

zúčastnilo kontrolní akce na stadiónu Slavie dne 18.2.2021. Prosí, o jmenný seznam

osob a jejich pracovní zařazení.

6) seznam výjimek, které vydal odbor ochrany veřejného zdraví od 1.1.2021 do

19.2.2021 v souvislosti s COVID‐19.
Prosím o seznam jednotlivých výjimek obsahující min. událost, které se týkala, dobu,

kdy bylo o výjimku požádáno, dobu platnosti výjimky, obsah a rozsah výjimky, kdo o

výjimku požádal a kdo ji schválil, číslo jednací výjimky.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

7) V jakém informačním systému jsou informace o proběhlých kontrolách evidovány a

po jakou dobu?,

Vám sdělujeme následující:

Vláda ČR v souladu s bodem VlIl. usnesení vlády České republiky ze dne

28. ledna 2021, č. 79, o přijetí krizového opatření, určuje Ministerstvo zdravotnictví,

aby stanovilo závazné hygienicko-epidemiologické podmínky pro hromadné akce jinak

zakázané v důsledku tohoto krizového opatřeni, při jejichž dodržení je dovoleno

je z důvodů zřetele hodných konat, a to jedná-li se o akce v důležitém státním zájmu

nebo významná sportovní utkání nebo soutěže.

Ředitel Odboru ochrany veřejného zdraví (dále jen „OVZ“) na místě poskytoval

metodickou součinnost při aplikaci stanovených hygienicko-protiepidemických opatření

pro konání významné sportovní soutěže v souladu s bodem VlIl. usnesení vlády České

republiky ze dne 28. ledna 2021, č. 79, o přijetí krizového opatřeni, č. j.: MZDR

4978/2021-2/OVZ a ověření aplikovatelnosti stanovených hygienicko-protiepidemických

opatření, dále pak úkony předcházející kontrole ve věci stanovených karanténních

opatření v souladu s ustanovením bodu I.4 písm. d) ochranného opatření MZ č.j.: MZDR

20599/2020-53/MIN/KAN, ze dne 3. února 2021. Zároveň vyhodnocoval poznatky v praxi

z tohoto pilotního projektu pro nastavení hygienicko-protiepidemických opatření pro

konání jiných významných sportovních soutěží.

Jelikož se nejednalo o kontrolu podle zákona č. 255/2012 Sb., (kontrolní řád), protokol

o kontrole se nevyhotovuje.

Konkrétní zjištění na místě jsou využita při nastavování hygienicko-protiepidemických

opatření pro konání jiných významný sportovních soutěží.

Konzultace s LFA, FAČR, NSA, UEFA, včetně účasti všech zúčastněných na místě

konání významných sportovních akcí probíhají od března r. 2020, a to opakovaně,

a to za účelem odstraňování aplikačních problémů v praxi a vyhodnocování pilotních

projektů, včetně nastavování organizačních a protiepidemických opatřeni blíže viz např.:

˗ Return to Play Protocol UEFA verze 1, verze 2,

˗ LFA protokol verze 1, verze 2,

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže – Fortuna: Liga, verze 1-3,

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže Fortuna: Národní Liga

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže: fotbalové utkání UEFA Nations League, Česká republika – Izrael

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže UEFA Women's EURO Česká republika – Slovensko,

2



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže FAČR-ženy,

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže futsal,

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže utkání základní skupiny UEFA Evropské ligy ve fotbale za účastí týmů AC

Sparta Praha – fotbal, a.s., FC Slovan Liberec a.s. a SK Slavia Praha – fotbal a.s.

˗ Stanovení hygienicko-protiepidemických opatření pro konání významné sportovní

soutěže utkání UEFA Evropské ligy – SK Slavia Praha – Leicester City F.C,

˗ atd.

S pozdravem


